



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2015

№ 363-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от 25.10.2010 № 543-па

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Тверской области от 28.10.2010 № 543-па «Об организации на территории Тверской области работы по обеспечению выплаты пособий, установленных федеральным законодательством для детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти» (далее – Постановление) следующие изменения:

а) в преамбуле Постановления слова «погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» заменить словами «погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях)»;

в пункте 1 Постановления слова «Федеральное медико-биологическое агентство» заменить словами «Федеральную службу по труду и занятости»;

пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить порядок представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области списков получателей ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в Министерство социальной защиты населения Тверской области (прилагается).»;

б) в порядке представления территориальными отделами социальной защиты населения Тверской области списков получателей ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной власти в Министерство социальной защиты населения Тверской области, утвержденном Постановлением:

в пункте 1 слова «погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)» заменить словами «погибших (умерших, объявленных умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и детям лиц, умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы (службы в органах и учреждениях)»;

в пунктах 3, 6 слова «Федеральное медико-биологическое агентство» заменить словами «Федеральную службу по труду и занятости».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор области



А.В. Шевелев